
Presente AMBROSIO ANNAMARIA Presente
VENDRAME RENATA Presente MORETTO VALERIA Presente

Deliberazione n° 25
in data 10-06-2019

SIDRAN NATALE

ONGARETTO NICOLA Presente INNOCENTE ALVISE Presente

Presente STROMENDO FABIO

ANASTASIA PAOLO Presente ZOCCOLAN ANGELICA Presente

Presente

COPIA

MAYER PIERPAOLA Presente

Verbale di Deliberazione del Consiglio Comunale
Adunanza  Straordinaria di  Prima convocazione-seduta Pubblica

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Oggetto:Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale. Giuramento del

Sindaco

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

L’anno  duemiladiciannove, addì  dieci del mese di giugno alle ore 19:00 nella Sala delle adunanze
consiliari, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dal vigente ordinamento delle autonomie locali e
dallo statuto comunale, si è riunito il Consiglio Comunale.

All’appello risultano presenti:

PERISSINOTTO GIUSEPPE

Presenti Assenti

Presente BIZZARRO MARCO

Totale:   13    0

Presente

Partecipa alla riunione il ORSO PAOLO Segretario Comunale.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il SIDRAN NATALE, nella sua qualità di Sindaco del Comune
suddetto, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, compreso
nell’ordine del giorno dell’odierna adunanza.

Nomina scrutatori i consiglieri:

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO
Provincia di Venezia

DRIGO GIULIA



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che in data 26 maggio 2019 si sono svolte le consultazioni elettorali per l’elezione diretta
del Sindaco e del Consiglio Comunale per il quinquennio 2019/2021;

Rilevato che sulla base dei risultati riportati nel verbale dell’adunanza dei presidenti delle sezioni
elettorali comunali sono stati proclamati eletti:

- alla carica di Sindaco Sidran Natale - Lista “Con Fossalta”

e alla carica di Consigliere Comunale:
- Stromendo Fabio - Lista “Con Fossalta”
- Perissinotto Giuseppe - Lista “Con Fossalta”
- Bizzarro Marco - Lista “Con Fossalta”
- Drigo Giulia - Lista “Con Fossalta”
- Ambrosio Annamaria - Lista “Con Fossalta”
- Vendrame Renata - Lista “Con Fossalta”
- Moretto Valeria - Lista “Con Fossalta”
- Ongaretto Nicola - Lista “Con Fossalta”
- Innocente Alvise - Lista “Insieme per Fossalta”
- Anastasia Paolo - Lista “Insieme per Fossalta”
- Zoccolan Angelica - Lista “Insieme per Fossalta”
- Mayer Pierpaola - Lista “Insieme per Fossalta”

Considerato che, secondo quanto disposto dall’art. 41, 1° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, il
Consiglio Comunale, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su
qualsiasi altro oggetto, ancorchè non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione
degli eletti a norma di quanto previsto dallo stesso decreto e dichiarare la ineleggibilità di essi
quando sussista alcuna delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata
dall’articolo 69;

Preso atto dell’invito del Presidente rivolto ai Consiglieri affinchè si pronuncino su eventuali cause
di ineleggibilità o incompatibilità alla carica di Sindaco o di Consigliere Comunale dei neo eletti
amministratori comunali;

Ritenuto quindi opportuno procedere alla convalida degli eletti da effettuarsi con votazione palese;

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti delle Sezioni elettorali relativi ai risultati della
elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale tenutasi in questo Comune il 27 maggio
2019;

Viste le cause di ineleggibilità e di incompatibilità previste dagli artt. 60 e seguenti del decreto
legislativo n. 267 del 18.8.2000, nonchè le cause di incandidabilità come previste dall’art. 10 del
D.Lgs. n. 235/2012;

Accertato che allo stato attuale non sussistono dette cause nei confronti del Sindaco e dei
Consiglieri Comunali proclamati eletti a seguito delle consultazioni elettorali del 26 maggio 2019;

Vista la normativa vigente in materia;



Visto il parere favorevole ex art. 49, 1° comma del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di convalidare l’elezione dei sottoelencati Sindaco e Consiglieri Comunali a seguito delle
consultazioni elettorali tenutesi il 26 maggio 2019 per la elezione del Sindaco e del Consiglio
Comunale per il quinquennio 2019/2021;

Candidato eletto Sindaco

cognome e nome Lista collegata

Sidran Natale Con  Fossalta

Candidati eletti Consiglieri

n. cognome e nome Lista cifra individuale
1 Stromendo Fabio Con Fossalta 2328
2 Perissinotto Giuseppe Con Fossalta 2291
3 Bizzarro Marco Con Fossalta 2224
4 Drigo Giulia Con Fossalta 2220
5 Ambrosio Annamaria Con Fossalta 2215
6 Vendrame Renata Con Fossalta 2193
7 Moretto Valeria Con Fossalta 2172
8 Ongaretto Nicola Con Fossalta 2171
9 Innocente Alvise Insieme per Fossalta candidato Sindaco

non eletto
10 Anastasia Paolo Insieme per Fossalta 1414
11 Zoccolan Angelica Insieme per Fossalta 1410
12 Mayer Pierpaola Insieme per Fossalta 1404

IL CONSIGLIO COMUNALE

Ravvisata inoltre l’urgenza di dar corso ai successivi adempimenti di competenza di questa
Amministrazione Comunale;

Con voti favorevoli unanimi,  espressi per alzata di mano,

DELIBERA

di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n.
267/2000.

***



Successivamente, ricordato che l’art. 50, comma 11 del D.Lgs. n. 267/2000 stabilisce che il Sindaco
presti davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare
lealmente la Costituzione italiana;

Ciò considerato,

IL SINDACO

presta giuramento davanti al Consiglio Comunale pronunciando la seguente formula:

“GIURO DI ESSERE FEDELE ALLA REPUBBLICA E DI OSSERVARE LEALMENTE LA
COSTITUZIONE ITALIANA”.

***
Dopo aver prestato giuramento, il Sindaco prende la parola per un breve intervento, riportato su
supporto informatico conservato agli atti.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to SIDRAN NATALE F.to ORSO PAOLO

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

N. …….. Reg.

Il sottoscritto ATTESTA che la presente deliberazione è stata affissa a questo Albo Pretorio il ………….e vi rimarrà per 15
gg. consecutivi come previsto dall’articolo 124, 1° comma  del D.Lgs. n.  267/2000.

Il Responsabile del Procedimento
F.to Rossi Querin Pierina

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

Il Responsabile del Procedimento
Rossi Querin Pierina

Fossalta di Portogruaro, lì

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione  è stata pubblicata nelle forme di legge
all’Albo Pretorio del Comune ed E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi dell’art. 134, 3° comma del D.Lgs. n. 267/2000, il
25-06-2019

lì, IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ORSO PAOLO


